PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 314/09

Processo Administrativo nº 09/10/32.410

Interessado: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Modalidade: Pregão Presencial nº 167/09

Objeto: Registro de Preços de ferragens.

Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2009, na cidade de Campinas, Estado de

São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa ABRACOR

COMERCIAL LTDA. – EPP, por seu representante legal, acordam proceder, nos

termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações posteriores, e do Edital em

epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com

seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s):

ITEM CÓD.
PMC DESCRIÇÃO DO MATERIAL UN QUANT

VALOR
UNIT.
(R$)

LOTE 02
07 4959 CADEADO EM LATÃO MACIÇO - 25 MM PÇ 100 5,58
08 4952 CADEADO EM LATÃO MACIÇO - 35 MM PÇ 100 7,88
09 4953 CADEADO EM LATÃO MACIÇO - 45 MM PÇ 100 12,16
10 4954 CADEADO EM LATÃO MACIÇO - 50 MM PÇ 100 16,30
11 35406 CADEADO EM LATÃO MACIÇO - 60 MM PÇ 100 22,22

12 35407 DOBRADIÇA EM FERRO POLIDO DE 3" X 2.1/2" COM
PARAFUSOS PÇ 200 1,93

LOTE 03

13 35405

FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO, PARA USO EM
AMBIENTES DE TRÁFEGO INTENSO, CONFORME NORMA
ABNT NBR 14913, DISTÂNCIA DE BROCA DE 55 MM, COM
CHAPA TESTA FALSA  E CONTRA CHAPA  EM AÇO, TRINCO
REVERSÍVEL  E LINGUETA EM ZAMAC, COM MOLA
REFORÇADA.

PÇ 50 34,80

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

14 35403

FECHADURA PARA PORTAS EXTERNAS, PARA USO EM
AMBIENTES DE TRÁFEGO INTENSO, CONFORME NORMA
ABNT NBR 14913, DISTÂNCIA DE BROCA DE 55 MM, COM
CILINDRO DE LATÃO OVAL, MONOBLOCO PASSANTE DE 4
PINOS SEGREDOS EM LATÃO, CONTRAPINOS  TIPO
CARRETEL E MOLAS EM AÇO INOX E DUAS CHAVES EM
LATÃO  NIQUELADO, COM CHAPA TESTA  FALSA  E CONTRA
CHAPA  EM AÇO, TRINCO REVERSÍVEL E LINGUETA EM
ZAMAC, COM MOLA REFORÇADA.

PÇ 200 39,70

15 35404

FECHADURA PARA PORTAS INTERNAS, PARA USO EM
AMBIENTES DE TRÁFEGO INTENSO, CONFORME NORMA
ABNT NBR14913, DISTÂNCIA DE BROCA DE 55 MM, COM
CHAPA TESTA FALSA E CONTRA CHAPA EM AÇO, TRINCO
REVERSÍVEL E LINGUETA EM ZAMAC, COM MOLA
REFORÇADA.

PÇ 100 30,18

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Campinas, 30 de dezembro de 2009.

FLÁVIO AUGUSTO FERRARI DE SENÇO

Secretário Municipal de Serviços Públicos

ABRACOR COMERCIAL LTDA. – EPP

Representante Legal: Jorge Ely Rodrigues Cunha

RG n° 23.364.834-3

CPF n° 147.709.718-00